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Den 13. februar 2017 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 41 til L 111, forslag til lov om ændring af lov 

om miljøbeskyttelse (Kompenserende marine virkemidler ved etablering eller udvidelse af havbrug), 

stillet den 2. februar 2017 på vegne af Simon Kollerup (S). 

Spørgsmål nr. 41 til L 111 

"Mener ministeren, at det er problematisk, at der med lovforslaget bliver lagt op til, at der uden videre 

kan bygges kompenserende virkemidler og havbrug uden, at man tager højde for landskabsæstetik og 

helhedsbilledet generelt?" 

Svar 

Der kan ikke etableres havbrug uden en vurdering af påvirkningen af landskabsæstetik og 

helhedsbilledet. I henhold til gældende VVM-regler er godkendelsesmyndigheden forpligtet til at 

vurdere, om et havbrugsanlæg kan få væsentlig indvirkning på miljøet. En del af denne vurdering 

vedrører de visuelle effekter på området, herunder kyststrækninger og landskabet. Hvis anlægget 

antages at påvirke vigtige landskabstræk væsentligt, vil anlægget som udgangspunkt være VVM-

pligtigt. VVM-processen indeholder en vurdering af anlæggets virkninger på miljøet, identificerer 

eventuelle afværgeforanstaltninger for at undgå, nedbringe og om muligt neutralisere de skadelige 

virkninger ved anlægget, og inddrager den berørte offentlighed med henblik på at opnå et oplyst 

grundlag forud for myndighedsafgørelsen.   

 

Ved etablering af muslingebrug skal opdriftsbøjer være ensartede og være i en farve, så de fremtræder 

så neutrale som muligt i forhold til omgivelserne (sorte eller mørkegrå). Opdriftsbøjerne i anlægget 

skal så vidt muligt holdes undersænkede. Yngelliner kan dog placeres højere i vandsøjlen, så 

opdriftsbøjerne er synlige i perioden fra 1. maj til og udgangen af oktober. Herudover skal anlæggene 

naturligvis markeres med synlige specialafmærkning af hensyn til sikkerheden til søs.  
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